

# A12 信息披露

(上接A11版)

| 姓名  | 性别 | 出生年月     | 任职时间            | 主要工作经历                                                                                                                                                                                        | 现任职务             | 是否兼职 | 是否持股    |
|-----|----|----------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------|---------|
| 施屹  | 男  | 1980年10月 | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，硕士研究生学历，高级经济师，湖州市第九届人民代表大会代表。2003年8月至2004年9月任上海浦东发展银行总行零售信贷部副经理，2006年1月至至今任虹彩集团执行董事兼副总经理，2015年8月至2018年10月任虹彩集团副总经理，2018年11月至今任公司董事、总经理。                                           | 虹彩集团执行董事兼副总经理    | 是    | 25.3810 |
| 张红卫 | 男  | 1968年11月 | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，中专学历，1986年7月至1987年10月任湖州无线电厂主办会计，1987年11月至1995年4月任湖州针织二厂财务主管，1995年5月至1999年11月任浙江彩虹针织集团有限公司财务主管，1999年12月至2017年8月任虹彩集团财务负责人，2015年7月至2018年10月任虹彩集团财务负责人，2018年11月至今任公司董事、副总经理。        | 虹彩集团财务负责人        | 是    | 60.74   |
| 范春秋 | 男  | 1968年3月  | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，大学本科学历，高级会计师，注册会计师（非执业），1990年8月至2000年12月任浙江嘉兴学校校长，2001年1月至2010年12月任湖州恒生会计师事务所副经理，2011年1月至2016年2月任湖州江南会计师事务所副经理，2016年6月至2017年9月任湖州恒生会计师事务所副经理，2017年10月至至今任公司财务负责人，2018年11月至今任公司董事。 | 湖州恒生会计师事务所副经理    | 是    | 61.35   |
| 张军  | 男  | 1968年7月  | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，大学学历，高级会计师，1988年10月至1999年9月任湖州恒信会计师事务所所长，1999年10月至至今任湖州嘉业会计师事务所有限公司董事，2019年6月至至今任公司董事。                                                                                            | 湖州嘉业会计师事务所有限公司董事 | 是    | 7.24    |
| 张华鹏 | 男  | 1973年8月  | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，博士研究生学历，2002年10月至2005年9月历任上海材料研究所材料研究中心主任，2005年9月至2019年12月历任浙江理工大学纺织科学与工程研究所所长，2019年12月至至今任公司董事、教授。                                                                               | 浙江理工大学教授         | 是    | 7.24    |
| 应阳胜 | 男  | 1968年8月  | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，本科学历，律师，1993年8月至1995年3月任湖州司法局基层法律服务所所长，1995年3月至2018年1月任湖州正立律师事务所主任，2018年1月至2019年6月任湖州正立律师事务所主任，2019年6月至至今任公司董事、主任、合伙人。                                                            | 湖州正立律师事务所主任、合伙人  | 是    | 7.24    |
| 张利方 | 男  | 1971年3月  | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，高中学历，中高级技师，1987年7月至1990年2月任湖州针织二厂工长，1993年2月至1995年4月任湖州针织二厂二厂技术员，1995年5月至1999年11月任浙江彩虹针织集团有限公司财务主管，1999年12月至2017年8月任虹彩集团财务负责人，2018年11月至今任公司董事、监事。                                  | 虹彩集团财务负责人        | 是    | 24.49   |
| 董旭明 | 男  | 1982年5月  | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，大学学历，中高级技师，1984年6月至2017年8月任虹彩集团财务负责人，2017年8月至2019年9月任虹彩集团财务负责人，2019年9月至至今任公司董事、监事。                                                                                                | 虹彩集团财务负责人        | 是    | 18.21   |
| 庄利娟 | 女  | 1984年2月  | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，大学学历，2007年1月至2017年8月历任虹彩集团销售、销售经理，2017年9月至至今任公司销售经理，2018年11月至至今任公司监事。                                                                                                             | 虹彩集团销售经理         | 是    | 38.92   |
| 周娟英 | 女  | 1964年6月  | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，高中学历，高级经济师，1984年9月至1987年9月任湖州针织二厂工长，1987年10月至1992年4月任湖州针织二厂二厂技术员，1992年4月至1995年4月任湖州针织二厂二厂技术员，1995年5月至1999年11月任浙江彩虹针织集团有限公司财务主管，1999年12月至2017年8月任虹彩集团财务负责人，2018年11月至今任公司董事、监事。     | 虹彩集团财务负责人        | 是    | 79.77   |
| 蔡芳  | 女  | 1973年12月 | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，大学学历，1996年9月至1998年4月任湖州针织二厂技术员，1998年5月至1999年11月任浙江彩虹针织集团有限公司财务主管，1999年12月至2017年8月任虹彩集团财务负责人，2018年11月至今任公司董事、监事。                                                                   | 虹彩集团财务负责人        | 是    | 63.60   |
| 杨志明 | 男  | 1968年11月 | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，中专学历，1986年4月至1995年4月任湖州针织二厂技术员，1995年5月至1999年11月任浙江彩虹针织集团有限公司财务主管，1999年12月至2017年8月任虹彩集团财务负责人，2018年11月至今任公司董事、监事。                                                                   | 虹彩集团财务负责人        | 是    | 61.00   |
| 孙汉忠 | 男  | 1967年4月  | 2019年6月至2022年6月 | 中国国籍，无境外居留权，大学学历，1986年9月至1990年1月历任虹彩集团销售、销售经理，1990年1月至1994年6月历任虹彩集团销售、销售经理，1994年7月至2017年8月历任虹彩集团销售、销售经理，2017年8月至至今任公司董事、监事。                                                                   | 虹彩集团销售经理         | 是    | 55.97   |

注1：董监高薪酬情况为2021年度数据，2021年度，施建明在虹彩置业任职并领取薪酬12.64万元；

注2：直接及间接持股比例按照截至招股意向书披露签署日计算，施建明直接持有发行人47.4988%的股份，通过虹彩管理控制发行人1.9561%的股份，合计持有发行人49.4549%的股份。

八、发行入股股东、实际控制人简要情况  
公司的实际控制人为施建明先生和施旭先生，近三年未发生变化。实际控制人的简要情况如下：

施建明先生：1952年11月出生，中国国籍，无境外居留权，小学学历，高级经济师，湖州市第七届、第八届人民代表大会代表。1976年4月至1984年7月任湖州市公社农具厂工人，1984年8月至1995年4月任湖州针织二厂厂长，1995年5月至1999年11月任浙江彩虹针织集团有限公司董事长、总经理，1999年12月至2017年8月任虹彩集团执行董事兼总经理，2001年10月至2017年8月任虹彩集团执行董事兼总经理，2002年12月至2018年10月任虹彩集团执行董事兼总经理。2018年11月至今任公司董事、总经理。

施旭先生：1980年10月出生，中国国籍，无境外居留权，硕士研究生学历，高级经济师，湖州市第九届人民代表大会代表。2003年8月至2004年9月任上海世茂房地产有限公司房产销售员，2006年1月至至今任虹彩集团执行董事兼总经理，2015年8月至2018年10月任虹彩集团副总经理，2018年11月至今任公司董事、总经理。

施建明先生和施旭先生父子关系，施建明先生直接持有公司本次发行前47.4988%的股份，是公司的控股股东；施旭先生直接持有公司本次发行前25.3810%的股份，此外，虹彩管理持有公司本次发行前1.9561%的股份，施建明先生持有虹彩管理33.5366%的出资额，且为虹彩管理的执行事务合伙人，亦为虹彩管理的实际控制人。因此，施建明先生和施旭先生直接、间接控制公司本次发行前74.8359%的股份，为公司的实际控制人。

九、财务会计信息及管理层讨论  
(一)合并财务报表

| 项目      | 2022年6月30日     | 2021年12月31日    | 2020年12月31日    | 2019年12月31日    |
|---------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 流动资产    |                |                |                |                |
| 货币资金    | 132,768,143.52 | 89,802,750.39  | 92,322,190.63  | 90,803,145.71  |
| 交易性金融资产 | -              | -              | -              | 45,723.13      |
| 应收账款    | 49,189,094.23  | 64,318,638.97  | 43,105,063.63  | 45,672,330.17  |
| 应收账款    | 109,502,000.00 | 105,726,483.37 | 67,574,978.13  | 47,170,263.37  |
| 应收款项融资  | 760,000.00     | 2,757,500.00   | 237,400.00     | -              |
| 预付款项    | 8,103,851.39   | 5,026,099.17   | 1,887,009.11   | 4,505,812.91   |
| 其他应收款   | 10,445,428.24  | 12,351,973.17  | 12,118,178.18  | 14,339,814.97  |
| 存货      | 163,673,656.46 | 151,429,876.67 | 164,657,890.12 | 101,813,720.80 |
| 持有待售资产  | -              | 27,301,783.95  | -              | -              |
| 其他流动资产  | 4,130,291.98   | 3,372,513.29   | 526,353.73     | 32,226,917.78  |
| 流动资产合计  | 478,536,515.75 | 462,087,620.98 | 382,879,706.66 | 336,532,005.71 |
| 非流动资产   |                |                |                |                |
| 投资性房地产  | 44,268,241.42  | 49,973,704.34  | 43,594,239.23  | 36,879,361.79  |
| 固定资产    | 394,099,528.33 | 408,775,513.23 | 237,624,047.46 | 271,122,976.60 |
| 在建工程    | 24,635,322.76  | 2,201,695.80   | 67,325,340.95  | -              |
| 使用权资产   | 52,984.13      | 653,730.21     | -              | -              |

| 项目            | 2022年6月30日       | 2021年12月31日      | 2020年12月31日    | 2019年12月31日    |
|---------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
| 无形资产          | 83,250,764.62    | 83,152,266.05    | 89,709,768.93  | 46,684,811.93  |
| 长期待摊费用        | 2,742,045.82     | 1,646,518.63     | 379,268.24     | 635,380.80     |
| 递延所得税资产       | 513,954.27       | 345,151.50       | 144,849.68     | 688,351.52     |
| 其他非流动资产       | 51,001.10        | 2,600,907.97     | 12,523,499.99  | -              |
| 非流动资产合计       | 550,103,842.31   | 549,349,487.89   | 451,301,014.54 | 319,495,400.21 |
| 资产总计          | 1,028,640,358.06 | 1,011,437,108.87 | 834,180,805.20 | 656,027,405.92 |
| 流动负债：         |                  |                  |                |                |
| 短期借款          | 175,653,447.15   | 168,807,600.00   | 171,460,988.06 | 94,030,600.00  |
| 交易性金融负债       | -                | -                | -              | 2,906,389.20   |
| 应付票据          | -                | -                | 8,500,000.00   | 35,000,000.00  |
| 应付账款          | 92,065,045.52    | 117,272,203.46   | 76,694,396.57  | 72,612,759.81  |
| 预收款项          | 1,290,898.78     | 8,047,586.99     | 2,094,797.18   | 11,863,762.91  |
| 合同负债          | 8,734,933.40     | 8,061,994.00     | 11,378,103.25  | -              |
| 应付职工薪酬        | 15,451,668.25    | 24,247,112.23    | 19,609,095.71  | 19,494,701.77  |
| 应交税费          | 6,292,311.73     | 15,413,679.55    | 9,969,398.11   | 3,961,660.57   |
| 其他应付款         | 548,342.23       | 499,253.80       | 661,728.50     | 490,579.54     |
| 其他流动负债        | 486,292.53       | 480,521.93       | 809,803.01     | -              |
| 流动负债合计        | 300,522,939.59   | 342,829,951.96   | 301,178,310.37 | 260,360,453.80 |
| 租赁负债          | 544,854.69       | 668,576.28       | -              | -              |
| 长期应付款         | 39,557,230.66    | 36,803,058.92    | 36,076,915.94  | -              |
| 递延收益          | 8,957,885.09     | 9,702,225.97     | 8,758,899.60   | 5,888,892.00   |
| 递延所得税负债       | 9,815,363.20     | 7,232,431.67     | 6,326,343.48   | 17,713,684.93  |
| 非流动负债合计       | 58,875,333.04    | 54,406,292.84    | 51,162,159.02  | 7,862,576.93   |
| 负债合计          | 359,398,272.63   | 397,236,244.80   | 352,340,469.39 | 268,223,030.73 |
| 所有者权益：        |                  |                  |                |                |
| 实收资本（或股本）     | 87,000,000.00    | 87,000,000.00    | 87,000,000.00  | 87,000,000.00  |
| 资本公积          | 251,154,941.30   | 250,826,716.28   | 250,213,124.64 | 249,576,174.93 |
| 其他综合收益        | -1,132,435.21    | 677,129.62       | -76,928.77     | -              |
| 盈余公积          | 26,494,120.97    | 26,494,120.97    | 14,992,463.07  | 5,904,123.96   |
| 未分配利润         | 305,725,458.37   | 249,202,897.20   | 129,711,676.87 | 45,324,076.30  |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 669,242,085.43   | 614,200,864.07   | 481,840,335.81 | 387,804,375.19 |
| 所有者权益合计       | 669,242,085.43   | 614,200,864.07   | 481,840,335.81 | 387,804,375.19 |
| 负债和所有者权益总计    | 1,028,640,358.06 | 1,011,437,108.87 | 834,180,805.20 | 656,027,405.92 |

| 项目                        | 2022年1-6月      | 2021年度         | 2020年度         | 2019年度         |
|---------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 一、营业收入                    | 368,957,001.13 | 830,260,147.65 | 624,372,597.44 | 865,227,653.48 |
| 减：营业成本                    | 268,480,574.19 | 585,781,301.47 | 447,882,880.95 | 691,883,481.18 |
| 税金及附加                     | 5,257,857.39   | 5,499,079.88   | 3,462,392.66   | 4,338,694.73   |
| 销售费用                      | 9,096,684.16   | 17,875,278.69  | 15,419,432.96  | 30,422,237.53  |
| 管理费用                      | 12,580,934.54  | 30,349,699.49  | 24,779,709.04  | 19,007,638.25  |
| 研发费用                      | 15,314,261.14  | 28,933,118.51  | 26,880,651.89  | 27,685,511.05  |
| 财务费用                      | -500,101.92    | 13,506,149.05  | 11,421,160.85  | 2,973,140.16   |
| 其中：利息费用                   | 4,215,467.79   | 9,821,962.70   | 5,967,269.48   | 4,107,952.34   |
| 利息收入                      | 240,580.21     | 14,812,613.73  | 37,715.39      | 732,421.93     |
| 加：其他收益                    | 3,135,053.98   | 8,896,759.53   | 10,359,112.45  | 7,428,166.16   |
| 投资收益（损失以“-”号填列）           | -23,493.56     | 632,701.26     | 1,945,675.17   | 1,906,550.43   |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）       | -              | -              | 1,691,617.93   | -2,906,389.20  |
| 信用减值损失（损失以“-”号填列）         | 2,738,533.30   | -5,539,489.45  | -1,977,106.35  | -38,241.16     |
| 资产减值损失（损失以“-”号填列）         | -2,930,806.44  | -5,006,910.77  | -1,633,487.56  | -8,040,953.92  |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列）         | 7,736,689.12   | 284,379.46     | 2,406,844.88   | 1,654,576.53   |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列）         | 62,382,763.03  | 14,582,960.59  | 10,739,025.61  | 88,920,659.42  |
| 加：营业外收入                   | 49,298,322     | 54,540,510.02  | 108,138,124    | 35,607.27      |
| 减：营业外支出                   | 5,424,506.27   | 1,103,667.60   | 1,806,638.59   | 878,332.69     |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）       | 64,386,555.08  | 15,191,803.01  | 106,920,522.26 | 88,077,934.00  |
| 减：所得税费用                   | 7,863,993.91   | 20,926,924.78  | 13,444,582.58  | 12,188,485.61  |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列）         | 56,522,561.17  | 130,992,878.23 | 93,475,939.68  | 75,889,448.39  |
| 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列） | 56,522,561.17  | 130,992,878.23 | 93,475,939.68  | 75,889,448.39  |
| 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）        | -              | -              | -              | -              |
| 五、其他综合收益的税后净额             | -1,809,564.83  | 754,058.39     | -76,928.77     | -              |
| 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额     | -1,809,564.83  | 754,058.39     | -76,928.77     | -              |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额       | -              | -              | -              | -              |
| 六、综合收益总额                  | 54,712,996.34  | 131,746,936.62 | 93,399,010.91  | 75,889,448.39  |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额          | 54,712,996.34  | 131,746,936.62 | 93,399,010.91  | 75,889,448.39  |
| 归属于少数股东的综合收益总额            | -              | -              | -              | -              |
| 七、每股收益：                   |                |                |                |                |
| (一)基本每股收益                 | 0.65           | 1.51           | 1.07           | 0.93           |
| (二)稀释每股收益                 | 0.65           | 1.51           | 1.07           | 0.93           |

| 项目                        | 2022年1-6月      | 2021年度         | 2020年度          | 2019年度          |
|---------------------------|----------------|----------------|-----------------|-----------------|
| 一、经营活动产生的现金流量：            |                |                |                 |                 |
| 销售商品、提供劳务收到的现金            | 331,634,374.68 | 682,219,918.03 | 541,737,104.21  | 833,668,382.97  |
| 收到的税费返还                   | 10,385,465.09  | 17,775,801.64  | 27,220,100.31   | 16,509,286.85   |
| 收到其他与经营活动有关的现金            | 6,888,509.45   | 30,203,884.94  | 59,099,243.81   | 64,357,444.99   |
| 经营活动现金流入小计                | 348,908,349.22 | 729,599,604.61 | 628,056,448.33  | 914,535,114.81  |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            | 225,112,537.15 | 435,609,441.43 | 448,770,975.73  | 521,587,439.23  |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           | 64,500,191.48  | 109,635,546.75 | 87,877,459.96   | 98,198,458.96   |
| 支付的各项税费                   | 24,454,170.65  | 24,164,135.25  | 7,976,106.26    | 18,376,247.37   |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | 8,877,081.75   | 28,524,291.44  | 14,722,911.32   | 87,866,490.89   |
| 经营活动现金流出小计                | 322,943,981.03 | 597,933,414.87 | 559,347,453.27  | 726,028,635.58  |
| 经营活动产生的现金流量净额             | 25,964,368.19  | 131,666,189.74 | 134,708,995.06  | 188,506,479.23  |
| 二、投资活动产生的现金流量：            |                |                |                 |                 |
| 收回投资收到的现金                 | -              | -              | -               | -               |
| 取得投资收益收到的现金               | -              | 1,396,899.07   | 769,983.33      | 1,625,289.20    |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 33,250,000.00  | 9,934,599.60   | 8,066,405.00    | 9,538,500.00    |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       | -              | -              | -               | -               |
| 收到其他与投资活动有关的现金            | 4,400,000.00   | 24,250,655.14  | 63,908,860.71   | 117,130,684.93  |
| 投资活动现金流入小计                | 37,650,000.00  | 35,582,153.81  | 72,745,249.04   | 128,294,474.13  |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   | 26,434,467.08  | 131,472,882.14 | 133,363,429.10  | 121,573,448.23  |
| 支付其他与投资活动有关的现金            | -              | -              | 54,397,266.60   | 132,606,210.00  |
| 投资活动现金流出小计                | 26,434,467.08  | 131,472,882.14 | 187,760,665.76  | 254,179,658.23  |
| 投资活动产生的现金流量净额             | 11,215,532.92  | -95,890,728.33 | -115,015,416.72 | -125,885,184.10 |
| 三、筹资活动产生的现金流量：            |                |                |                 |                 |
| 吸收投资收到的现金                 | -              | -              | -               | 45,000,000.00   |
| 取得借款收到的现金                 | 149,500,000.00 | 245,681,639.38 | 230,600,000.00  | 118,900,000.00  |
| 收到其他与筹资活动有关的现金            | -              | 120,800.00     | -               | 21,100,000.00   |
| 筹资活动现金流入小计                | 149,500,000.00 | 245,802,439.38 | 230,600,000.00  | 185,000,000.00  |
| 偿还债务支付的现金                 | 142,700,000.00 | 247,881,639.38 | 153,700,000.00  | 144,800,000.00  |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         | 3,460,477.44   | 7,814,596.62   | 5,436,881.82    | 82,196,152.34   |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            | 138,990.82     | 286,369.54     | -               | -               |
| 筹资活动现金流出小计                | 146,299,468.26 | 256,802,635.54 | 159,136,881.82  | 226,996,152.34  |
| 筹资活动产生的现金流量净额             | 3,200,531.74   | -11,080,166.16 | 71,463,118.58   | -41,996,152.34  |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响        | 2,584,960.28   | -2,540,324.51  | -3,212,062.98   | 1,207,054.11    |
| 五、现金及现金等价物净增加额            | 42,965,393.23  | 21,250,970.74  | -12,055,366.26  | 21,832,196.90   |
| 六、期初现金及现金等价物余额            | 89,802,750.39  | 67,747,677.59  | 79,703,145.71   | 57,870,948.81   |
| 七、期末现金及现金等价物余额            | 132,768,143.52 | 89,802,750.39  | 67,647,779.45   | 79,703,145.71   |